

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 27. CZERWCA/9 Lipca 1842. ROKU.

N<sup>ro</sup> 27263. Wydział Administracyjny.

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI: O B W I E S Z C Z E N I E

Gdy ogłoszona na dniu 2./14. Czerwca r. b. licytacja reperacyi Kościoła Parafialnego w Chęcinach nie przysłała do skutku, przeto Rząd Gubernialny do odbycia téjże licytacyi w Biorach Rządu Gubernialnego Kieleckiego poczynając od godziny 12. w południe, powtórny termin in minus na dzień 14./26. Lipca r. b. oznacza, pod warunkami następującemi:

1. Summy zatwierdzonemi anszlagami na pomienioną reperacyą objęte są: a) na główną reperacyą dachów Kościoła i innych potrzeb z pierwszego anszlagu złp. 19576. z dodatkowego anszlagu Złp. 8863. gr. 21. razem Złp. 28439. gr. 21. czyli rubli 4265. kopiejek  $95\frac{1}{2}$ . — b) na wschody kamierne od miasta do Kościoła zł. 8953. gro. 19. czyli rubli 1343. kop.  $4\frac{1}{2}$ . — c) na obmurowanie cmentarza złp. 7077. gr. 29. czyli rub. 1061. kop.  $69\frac{1}{2}$ . — d) na kopułę do sygnaturki zł. 2490. gr. 13. czyli rub. 373. kop.  $56\frac{1}{2}$ . — e) po przerwie fabryki przybyły koszta z 26ch anszlagów na pokrycie babilenca i kawałka dachu Kościoła złp. 1057. gr. 18. czyli rubli 158. kopie. 64. w ogóle zł. 48019. gro. 10. czyli rubli 7202. kopiejek 90. Poprzedni Entrepreneur wykonał roboty wedle protokółów odbiorczych już zatwierdzonych, żadnej zmianie zmniejszeniu nieulegających. ad a) na złp. 18016. gr. 22. czyli rubli 2702. kop. 50. — ad c) na zł. 4834. czyli rub. 725. kop. 10. — ad d) złp. 1170. gr. 13. czyli rubli 175. kop.  $56\frac{1}{2}$ , razem złp. 24051. gr. 5. czyli rubli 3603. kop.  $16\frac{1}{2}$ . które strącając od kosztów anszlagowych powyż wymienionych, pozostaje do wykonania robót z anszlagów a. b. c. d. e. na złp. 23998. gro. 5. czyli rubli sr. 3599. kop.  $72\frac{1}{2}$ . i od téj to summy w moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16./28. Maja 1833. r. w terminie i miejscu licytacja in minus dotychczasowego Entrepranera rozpoczęta będzie.

2. Plany, wykazy kosztów i protokoły rewizyjno odbiorcze téj reperacyi znajdują się w Wydziale Administracyjnym, i każdego czasu wolne są do przejrzania.

3. Zyczący sobie podjęcia się téj reperacyi, podadzą swe deklaracye opieczętowane w formie art. 17. zacytowanego postanowienia przepisanej, lub osobiście za otwarciem protokołu, w terminie i miejscu do licytacyi oznaczonym przystąpią, złożone bowiem później, w myśl art. 10. ad a) przyjętymi nie będą.

4. Na wadium 1/100. części anszlagowej summie wyrównywające, złożyć na leży obok deklaracji, lub do protokołu summe złp. 2590. gr. 20. czyli rubli 550. kop: 60. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwiecie kassowym, które utrzymu-  
Kwietnia 1846. r. nowego Kalendarza, rozumie się samo z siebie, że rozpoczęcie  
jace mu się na kaucyą zamienione w depozycie Kassowym pozostanie a nieutrzyma  
się zaraz zwrócone będzie.

5. Fabryka skutecznieć się będzie pod nadzorem Budowniczego Rządowego  
i żadne przerwy w prowadzeniu téj z przyczyny Entreprenera miejsca mieć nie po-  
winay, wszelkie dyspozycye Budowniczego wykonywane bydz mają.

6. Termin wykonania téj reperacyi oznacza się jedno roczny, to jest: licząc  
od daty rozpoczęcia onéj, nieusprawiedliwione uchybienie, którego za każdy spó-  
zniony miesiąc sprowadzi na Entreprenera stracenie od należności do wypłaty przy-  
padającej 2/100. procentów na korzyść Skarbu.

7. Materiał wszelki do entrepryzy wchodzący ma bydz w gatunku dobrym,  
podlega rewizyi Budowniczego Rządowego i w miarę uznania jego przyjętym lub  
odrzuconym bydz może. Cała fabryka ma bydz ściśle zastosem do zatwierdze-  
nia planów i anszlagów, które Entreprenerowi z zastrzeżeniem zwrotu, doręczone  
będą.

8. Wypłaty należytości Entreprenerowi następować będą przez pośrednictwo  
Dozoru Kościelnego w miejscu, i zapewniają się w sposób:

Pierwsza jedna część summy anszlagowej za sprowadzeniem wszystkich mate-  
ryałów i rozpoczęciem reperacyi, gdy to Budowniczy poświadczy lub gdy Entrepren-  
ner złoży odpowiednią kaucyą. — Druga jedna trzecia część w ten czas, gdy repe-  
racya dokonana będzie. — Ostatnia jedna trzecia część, gdy protokół rewizyjno-od-  
biorczy dokonany w zupełności fabryki, od wyższej Władzy zyska zatwierdzenie,  
Częściowe forszusa Entreprenerowi udzielane nie będą.

9. Wadium złożone za doliczeniem wysokości 1/4. części summy anszlagowej  
złp. 6000. czyli rubli 750. zamieni się w kaucyą, która pozostanie w depozycie do  
ukończenia reperacyi.

10. Koszta na porto i stemple do kontraktu. przez utrzymującego się przy en-  
trepryzie poniesione bydz mają.

11. Licytacya obowięzuje utrzymującego się przy entrepryzie zaraz po jéj od-  
byciu i podpisaniu protokołu, zaś Rząd dopiero po zatwierdzeniu tegoż przez Wła-  
dzą, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Dachownych.

12. Utrzymujący się przy entrepryzie a później od niéj odstępujący, wystawia  
się na wszelkie skutki powtórnéj licytacyi, nietylko do wysokości wadium przy li-  
cytacyi złożonego, ale nadto do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnéj li-  
cytacyi wynika,

13. Żadne koszta nad anszlagowe Entreprenerowi przyjęte nie będą.

14. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jez-  
dynia w drodze administracyjnej roztrygane będą.

Kielce dnia 19. Czerwca 1. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro. 19175. *Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów* (544)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Na podstawie rozporządzenia K. R. P. i S. pod dniem 27. Kwietnia/9. Maja 1840. r. Nro 19136. f 5745. wydanego, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że przed W. Szafas Assessorem Ekonomicznym Okręgu Olkuskiego na dniu trzynastym/dwudziestym piątym Lipca r. b. w Kancellaryi Wójta Gminy Sulików, na folwarku tegoż nazwika od godziny 11. z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya na sprzedaż praw do wieczystego wydzierżawienia karczmy w wsi *Golaszy* położonej; w dotychczasowem posiadaniu Dominika Białas zostającej pod warunkami temiż samemi jakie dotychczasowego posiadacza zobowiązywały.

Utrzymujący się zatem przy licytacji powinien będzie:

- a) Wszystkie podatki opłacać i wszystkie ciężary do pomienionej osady przywiązane opłacać i ponosić.
- b) Opłacać z téjże rocznego czynszu ru. sr. 36. ko. 52½. (złp. 243. gr. 15.)
- c) Wystawić w przeciągu lat 3-ich własnym kosztem karczmę z drzewa wraz z stajnią zajezdną.
- d) Szynkować napoje z propinacyi Ekonomii Sulików pobierane, za wynagrodzeniem wstawnego miarki dwudziestej.

Licytacya zaczynać się będzie na wkupne od summy ru. 146. ko. 10. (zł. 97½.) to jest: kto największe wkupne zaoffiaruje ten przy licytacji utrzyma się.

Prócz tego opłacać będzie obowiązany wszelkie koszta ogłoszenia, spisania kontraktu wieczysto dzierżawnego, wydatki pocztowe, i stempla. Mający przeto chęć nabycia pomienionych praw wieczysto-dzierżawnych, zechcą się w dniu i miejscu powołanym znajdować, zaopatrzeni w vadium ru. 73. ko. 5. wynoszące, do którego utrzymujący się przy licytacji resztę zaoffiarowanej summy wkupnego dopłaci, innym Licytantom zaś vadia zaraz powrócone zostaną.

Oreszcie warunków do pomienionej wieczystej dzierżawy; rzeczonęj osady karczmenęj u Assessora Ekonomicznego dowiedzieć się będzie można.

Kielce dnia 18. f3o Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 29299. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr. Od. Dóbr.* (548)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Podaje do wiadomości, że w dniu 17. f29. Lipca 1842. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego poczynając od godziny 12. w południe na risico dotychczasowych Dzierżawców obowiązków kontraktu dzierżawnego niewykonywających, odbywać się będzie licytacya głośna na wydzierżawienie niektórych dóbr, a mianowicie:

1. Ekonomii *Małoszyce*, w Obwodzie Olkuskim położonej, na czas od d. 1. Czerwca 1842. do 1. Czerwca 1851. od summy Ru. sr. 1357. ko. 80.
2. Cztery *Kanonie w Szkalbmierzu*, w Obwodzie Miechowskim położone na czas od d. 1. Czerwca 1842. do tegoż dnia 1846. r. od summy Ru. sr. 300.
3. Dobra suprymowane *Sudoł*, w Obwodzie Kieleckim położone, na czas od

d. r. Czerwca 1842. do tegoż dnia 1850. r. od summy Ru. s. 569. ko. 25.

4. Folwark suprymowany *Kanoniał Wislicka penitencyonaria w Gorystawicach* położony, na czas od 1. Czerwca 1842. do tegoż dnia 1850. od summy Ru. r. 65. ko. 48.

Każdy przeto chęć licytowania mający, zaopatrzwszy się w świadectwo rozporządzeniem Rządu Gubernialnego z dnia 27. Grudnia / 8. Stycznia 1841/2. Nro 60450. przepisane w Dzienniku Gubernialnym zamieszczone, oraz w vadium 1/4. części powyższej każdej summy wyrównywające w terminie i miejscu powyżej oznaczonym stawić się zechce.

O warunkach dzierżawnych każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego a mianowicie w Sekcyi Dóbr poinformować się można.

Kielce dnia 22. Czerwca/4. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jenerałny, FR. BOGDANSKI.

Nro 25866. *Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta.* (550)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przez reskrypt swój z d. 1. / 13. Kwietnia r. b. Nro 4087. 9541. przepisawszy w jaki sposób mają być ściąganiem kosztów ekspedycyine celne od przedmiotów z zagranicy pocztą nadchodzących należne, których teraz stosownie do nowój instrukcyi pocztowej, Urzędy Pocztove Komorom zaliczać, (jak dawniej miało miejsce) nie mogą, zastrzegła zarazem, że w przy padku ile razy nadesłane z zagranicy paki pocztowe potrzebować będą poprawienia ambalażu, kosztów na ten cel Komory Wchodowe ani same zaliczeń ani też gdyby takowe koszta przez miejscowy Urząd Pocztowy były forszusowanemi, przekazywać onych Komorze Konsumowój do odzyskania od Interessantów niepowinny, te bowiem koszta niemając żadnej łączności z opłatami extedycyinemi celnemi, i wcale niewchodząc do percepty Komor, tém samem i obchodzić onychże wcale niemogą.

Ponieważ obecnie Dyrekcyja Jlna Poczty w odezwie z d. 29. Kwietnia/11. Maja r. b. Nro 5678. przedstawiła, że także w żaden sposób niemoże bydź dopuszczonem aby koszta na poprawienie ambalażu pak pocztą nadsyłanych były przez Urzędy Pocztove pograniczne zaliczanemi, K. R. P. i S. zatem z uwagi, że w takim stanie rzeczy skoro poprawianie ambalażu przesyłek o jakich mowa przy wchodzie onych do kraju ani z funduszków Urzędów Pocztowych ani z funduszków Komor następować niemoże, zachodzi konieczna potrzeba, iżby przesyłki takowe nadchodziły już z zagranicy jaknależy u ambalowane gdyż w przeciwnym razie niebędą mogły być przyjętymi do ekspedycyi Komor Wchodowych; wezwwała Dyrekcyja Jlna Poczty o zniesienie się z Dyrekcyjami Poczty w Państwach ościennych, w celu ażeby wszelkie paki stamtąd do Królestwa pocztą wiezione miały odpowiedni ambalaż, tak iżby ten przy wjeździu pak do tutejszego kraju niepotrzebował wcale bydź poprawianym, gdyż w razie przeciwnym paki niemające należytego ambalażu oile na poprawienie onego sam Interessant Urzędowi Pocztowemu funduszu niedostarczy do kraju wpuszczonemi niebędą.

Dlatego więc Rząd Gubernialny Kielecki wprowadzając w wykonanie reskrypt

K. R. P. i S. z d. 15 / 27. Maja r. b. Nro 33405. poleca Komorom Celnym gnańcym ażeby nadsyłanych z zagranicy pak pocztą skoro tylko okażą się niedostateczną i ambalowane weale do ekspedycyi Celnéj nieprzyjmowały; Interessowaną zaś Publiczność a szczególnie handlujących (którzy odbierają często podobne przesyłki, a utrzymując niekiedy przy Komorach Kommissantów do ekspedycyi towarów, mają wszelką łatwość przez tychże dostarczać w razie potrzeby fundusz naprowadzenie ambalarzu) byli w stanie uniknąć niedogodności jaka z powodu zaprowadzającego się obecnie porządku li tylko przez niewiedomość o tém, dothnąć ich może, jeśli przysłane dla nich pocztą przedmioty z powodu złego ambalażu niezostaną przepuszczonemi do kraju. Rząd Gubernialny ostrzega, ażeby dla uniknienia strat sami starali się o to, iżby nadsyłane dla nich pocztą paki, były należycie ambalowane a w razie przypadkowego, uszkodzenia ambalażu w drodze, aby na poprawienie onego potrzebny fundusz Urzędem Pocztowym pogranicznym, przez swych Kommissantów lub inną drogą dostarczali.

Ponieważ zaś w skutku zaprowadzenia wyżej wzmiankowanej nowej instrukcyi pocztowej bez względnie zakazującej Urzędem Pocztowym czynienia wszelkich zaliczeń czyli forszusów, także cło wychodowe i inne należności pobierane przez Komory Celne od przedmiotów z kraju za granicę Pocztą wysyłanych, nie mogą być już teraz zaliczane tymże Komorom z Kass Urzędów Pocztowych, jak to dawniej miało miejsce, Kommissya R. P. i S. zatem postanowiła, aby wszelkie przedmioty przeznaczone do wyprowadzenia z kraju, pocztą oddawane były poprzednio przez właściwych Interessantów, albo Komorze Celnéj Granicznej, przez którą będą miały wyjść za granicę, albotóż Komorze Konsumowej podług tego, która z nich jest najbliższa miejsca z kąd wysyłka następuje, a to dla dopełnienia ekspedycyi celnej i opłacenia cła wychodowego, o ile takowe przypadać będzie, tudzież innych należności przy podobnych ekspedycyach Komorom uiszczanych, w innych zaś miejscach kraju w których ekspedycya celna nie może być dla nieistnienia Komor Celných do pełniona, przedmioty na wychód za granicę przeznaczenie mające, na Urzędach i Stacyach Pocztowych oddawane być nie mogą i przyjmowane nie będą; powyższe więc rozporządzenie do wiadomości publicznej podając, ściśle do takowego stosowanie się poleca.

Kielce dnia 16. / 28. Czerwca 1842. roku:

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 22136. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Las. Od: Konf.* (547)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 / 29. Lipca r. b. odbywać się będzie w mieście *Szydłowia* przed Assessorém Ekonomicznym Wierzbowskim licytacya na trzech-letnie wydzierżawienie domu w pomienionym mieście położonego; Brama zwanego, dawniej przez tameczny Sąd Pokoju zajmowanego, poczynając od dnia 1. Lipca 1842. r. do tegoż dnia 1845. r. Summa pro praetio liciti ustanowia się następuje:

Podług ostatniego kontraktu summa dzierżawna czyniła brutto r. s. 60. z tego potrącając: a) 10  $\frac{2}{3}$  procent na utrzymanie domu r. s. 6. — b) 5  $\frac{2}{3}$  na straty losowe r. s. 3. razem r. s. 9. zatem licytacja zaczynać się będzie od summy r. s. 51. przytém zawiadomia Konkurentów, że Dzierżawca oprócz summy dzierżawnej obowiązany będzie: a) Oplacać podatki i wszelkie ciężary bez bonifikacyi. — b) Z powodu potrąconych procentów winien swoim kosztem bez wynagrodzenia od Skarbu reperować dom, w stanie dobrym utrzymywać i oddać. — c) Złożyć wadium przy licytacji  $\frac{1}{4}$ . części summy dzierżawnej i podatków. — d) Po zatwierdzeniu kontraktu złożyć kaucyą rocznemu czynszowi i podatkom wyrównyującą. Chęć przeto licytowania mający, zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym znajdować, gdzie o innych warunkach poinformowani zostaną.

Kielce dnia 22. Czerwca/4. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Generalny, FR. BOGDANSEK

Nro 28006. Wydział Policyjno-Wojskowy. (546)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ z dniem 1./13. Kwietnia r. p. 1843. zawarty z przedsiębiorcami kontrakt o dostawę opału, światła i słomy dla Wojska w Gubernii Kieleckiej konsystującego expiruje, przeto celem zapewnienia dostawy tych artykułów Wojsku na przyszłość, to jest w latach: 1843. 1844. i 1845. Rząd Gubernialny z mocy postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16./28. Maja 1833. r. i stósownie do reskryptu K. R. S. W. i D. z dnia 6. / 18. Czerwca r. b. Nr. 9282/18926. podaje do powszechniej wiadomości, iż dnia 14./26. Lipca r. b. o godzinie 12. w południe odbywać się będzie na cel powyższy w Biórach Rządu Gubernialnego przez opieczętowane deklaracje licytacja, pod następującymi warunkami:

1. Czas trwania entrepryzy dostawy drzewa, świec, oleju i słomy w różnych punktach Gubernii tutejszej w nieprzewidzialnej ilości na potrzeby konsystującego Wojska wystarczającej, zakreśla się od dnia 1./13. Kwietnia 1843. r. po koniec 1845. roku.

2. Ceny za zasadę do licytacji służyć będą te same, po jakich dotychczasowy Entrepreneur dostarczał, to jest:

Sążeń drzewa pół kubiczny po rubli 2. kop. 7. — Swiec funt po kop. 15. — Oleju funt po kop. 10. i — Słomy centnar sto funtowy po kop. 31  $\frac{1}{2}$ . lecz gdy według rozkazu JO. Xięcia Namiestnika Królestwa z dnia 13. / 25. Kwietnia 1840. r. Nr. 1653. utrzymujący się przy licytacji Dostawca obowiązany będzie do rozwózki drzewa opałowego do kwater po miastach własnemi końmi. przeto za zwózkę tę praetium liciti jednego sążnia drzewa po kop. sr. 22  $\frac{1}{2}$ . czyli złp. 1. gr. 15. podwyższą się. Od tych cen strąca się jeszcze na rzecz Skarbu szóstą część jednego procentu czyli po 2  $\frac{1}{2}$ . kop. s. od każdych 15. rubli, przeto procent ten in plus licytowany będzie.

3. Dostawa poruczona będzie temu z Konkurentów, który zadeklaruje po odbyciu licytacji przez deklaracje opieczętowane i licytowanie głośnie pomiędzy De-

klarantami odstąpić dla Skarbu najkorzystniejszy procent od cen punktem poprzednim wskazanych.

4. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć na vadium przy deklaracji której wzór się zamieszcza, sumę rubli sr. 1520. kop. 40. w gotowiznie lub listach zastawnych, to jest 5. część wartości rocznej dostawy, vadium takowe będzie mogło być na powrót przedsiębiorcy zwróconem, skoro przy zawarciu z nim formalnego kontraktu, dostateczną dla Rządu kaucją hipoteczną wystawi, zaś nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone zostanie.

5. Entrepreneur obowiązany będzie dostarczać drzewo opałowe, świece, olej i słomę, w każdym punkcie Gubernii i w każdym czasie, tak dla Wojsk przechodzących jako też stale konsystujących.

6. Dostarczone artykuły powinny być w dobrych gatunkach, mianowicie: drzewo suche i zdrowe, sosnowe lub w braku takowego dębowe, olszowe lub brzoźowe, a w razie mieszane twarde z miętkiem. — Świece powinny być rurkowe, czyste nie topiące się, z zdrowego i niezgniętego łożu, z knotami bawełnianemi. — Olej do lamp dobrze wyczyszczony z knocikami. — Słoma prosta żytna wiązana w pęki czysta i zdrowa.

7. Koszta ogłoszenia licytacji, papieru stemplowego do kontraktu do miesięcznych likwidacyj i do kwitów na odbieranie z Kass Rządowych należności, przedsiębiorca poniesie.

8. Warunki niniejsze obowiązują minus licytanta zaraz po przyjęciu jego deklaracji, a Rząd od czasu zatwierdzenia licytacji przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

9. O innych szczegółowych warunkach, każdy z Pretendentów przed przystąpieniem do licytacji w Wydziale Policyjno-Wojskowym może powziąć wiadomość. Kielce dnia 18./30. Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Wzór

### DEKLARACYA

W skutek ogłoszenia z dnia N. N. przez Rząd Gubernialny w Dzienniku Gubernialnym i pismach publicznych uczynionego, podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuje się podjąć dostawę drzewa, świec, oleju i słomy dla Wojska w Gubernii Kieleckiej na lat 2. i miesięcy dziewięć, to jest począwszy od ukończenia w dniu 1/13. Kwietnia 1843. r. kontraktu z terażniejszym Liwerantem zawartego, aż do końca 1845. r. odstępując na korzyść Rządu procent (wysokość takowego wyraźnie literami wypisać), od cen za praetium liciti podanych i w ogłoszeniu zamieszczonych, oraz poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętem, które mi są dobrze wiadome. Na vadium składam sumę rubli srebr. N. wyraźnie rubli sr. N. (lub kwit Banku Polskiego poświadczający złożenie tej sumy dołączam), które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o których przesłanie do N. N. na mój koszt Poczta proszę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. Pisałem w N. N. dnia N. miesiąca N. roku 1842.

(podpisać imię i nazwisko)

Nro 1538:

**DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA***Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 87. tudzież 118. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra poniżej wymienione wypuszczone będą na satysfakcyą zaległości Towarzystwa w trzech-letnią dzierżawę poczynającą się od dnia 24. Czerwca r. b. a kończyć się mającą w tymże dniu 1845. r. na koszt i *risico* Dzierżawcy nie dotrzymującego warunków kontraktu w dniu 12. /24. i 15. /25. Maja b. r. zawartego. Licytacya odbywać się będzie w Kielcach w miejscu posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej przy Ulicy Konstantego pod Nrem 391. w dniu 21. Lipca /2. Sierpnia b. r. a to pod warunkami jakie w pismach a mianowicie: w Dzienniku Urzędowym Kieleckim pod Nrem 15. 17. 19. w Gazecie Warszawskiej pod Nrem 98. 108. 119. jako też w Gazecie Rządowej pod Nrem 78. 90. i 98. wyszczególnionemi. Dobra *Dziaduszyce i Słupów*, w Powiecie Miechowskim położone: zaległość Towarzystwa Złp. 10287. gro. 18. — rata półroczna Złp. 4674. gro. 24. — vadium złożyć się winno Złp. 12000. — kaucya Złp. 6000. Kielce dnia 10. /22. Czerwca 1842. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*Pisarz, *Ferdynand Izyski.***O B W I E S Z C Z E N I E.**

Którym Assessor Ekonomiczny Okręgu Olkuskiego podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego pod dniem 19. /31. Października 1840. r. Nr. 44459. wydanego, w dniu 9. /21. Lipca r. b. na gruncie miasta *Koziegłowy* odbywać się będzie publiczna głośna licytacya, na sprzedaż dziesięciny na pniu od mieszkańców miasta *Koziegłowy* i wsi *Gniazdowa*, Skarbowi za rok 1842. należnej, a to poczynając od summy Złp. 517. czyli r. s. 77. kop. 55. pro praetio fisci ustanowionej. Chęć przeto kupna mających Assessor Ekonomiczny na oznaczony termin i miejsce zaopatrzonych w gotowiznę zaprasza; gdzie o warunkach licytacyjnych bliższą powziąć będą mogli informacyą.

Strzegowa dnia 10. /22. Czerwca 1842. roku.

*Szałas.***PRZEŁOŻONY****INSTYTUTU NAUKOWEGO**

w stopniu Szkół Obwodowych w Kielcach

Zawiadomia, że Instytut ten o czterech Klassach wyższych i jednej przygotowawczej, w którym przy pomocy upoważnionych od Rządu Nauczycieli, wykładane są wszystkie przedmioty naukowe dla Szkół Rządowych przepisane, a obok tego utrzymywani będą Guwernerowie do ciągłej konwersacyi w językach: Niemieckim i Francuzkim, rozpocznie Kurs Nauk z dniem 15. Sierpnia r. b. Rodzice zatem i Opiekunowie pragnący wejść z Przełożonym Instytutem w układy co do pomieszczenia Ich Synów i Pupillów zechcą się zgłaszać od 1. do 15. Sierpnia r. b. w mieszkaniu przy Ulicy S. Leonarda Nro 247.

Kielce dnia 10. /22. Czerwca 1842. roku.

*Fryderyk de Lipka.***DODATEK**



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 28.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 27. CZERWCA/9. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 29120. *Wydział Służby Ogólnej.*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI, O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ ogłoszona na dzień 26. Maja/7. Czerwca r. b. licytacja na dostawę *opalu* dla Biór Rządu Gubernialnego Kieleckiego na rok 1842<sup>2</sup>. spełzła, przeto podaje do publicznej wiadomości, że powtórny termin do odbycia téjże licytacji na dzień 7./19. Lipca r. b. z rana o godzinie 12. w Sali ustępowej Bióra Rządu Gubernialnego Kieleckiego nastąpić mającej, oznaczony zostaje pod niżej wymienionemi warunkami:

1. Aby Entrepreneur przyjął na siebie obowiązek ryczałtowego ogrzewania Biór Rządu Gubernialnego, przez czas od dnia 1. Października 1842. r. do ostatniego Kwietnia 1843. r. podług nowego kalendarza, rozumie się samo z siebie, że rozpoczęcie opalania i ustanie o tyle do tych terminów ściśle stósować się będzie, o ile tego zajdzie potrzeba.

2. Ażeby każdy chęć mający licytowania złożył na vadium kwotę gotowizną rubli srebr. 150.

3. Na praetium fisci za ryczałtowe opalenie Biór Rządu Gubernialnego oznacza się najniższa kwota przez jednego z Deklarantów ofiarowana, to jest r. s. 825, czyli złp. 5500.

4. Wypłata należności co dwa miesiące za podaniem stosownych likwidacyj jak najpunctualniej uiszczoną będzie:

5. Koszta druku, ogłoszeń, post porto i spisania kontraktu, Entrepreneur z własnych funduszów zaspokoi.

Gdyby licytacja w sposób powyższy do skutku nie doszła, w takim razie otworzony zostanie protokół na dostawę sagów, których około pięciuset potrzeba będzie. Wszelkie inne warunki każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą.

Kielce dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI:

Sekretarz Jlny FR: BOGDANSKI.

Nro 28099. *Wydział Administracyjny,* (554)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu niezatwierdzenia protokołu odbytej licytacji w dniu 13./25. Maja r. b. w Rządzie Gubernialnym Mazowieckim, na dostawę materiałów konserwacyjnych na lat trzy, Rząd Gubernialny obwieszczenie JW. Generała Adjutanta Rau-

tenstrauch Zarządzającego Naczelnie Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi z d. 11 f23. Czerwca r. b. Nro 3109. zawiadomijące o odbywać się mającej w Rządzie Gubernialnym Mazowieckim w dniu 3 f15. Lipca r. b. licytacji na dostawę materyałów konserwacyjnych do dróg bitych na rok jeden 1843/4. komunikując do wiadomości chęć licytowania mających, informuje, że dostawa materyałów konserwacyjnych w r. 1843/4. do traktu w Gubernii tutajszej potrzebną będzie w ilości i po cenach, a mianowicie:

Wymienienie Stacyi	Potrzeba na r. 1843/4. materyału sążni kubicznych		Gatunek materyału	Cena do licytacji jednego sążnia	
	od wiorstwy	do wiorstwy		Ru. s.	kopi.
<i>Trakt Krakowski</i>					
Od Kajetanowa do Kielc	156	165	104	Wapień	4   50
— Kielc do Białogona	165	170	303	Wapień	4   50
— Białogona do rzeki Czarnéj	170	184	121	} twar: lub marmur	4   50
— Rzeki Czarnéj do Jędrzejowa	184	202	207		5   67
— Jędrzejowa do Wodzisławia	202	220	199	8   28	
— Wodzisławia do Książa	220	226	67	} Głaz lub	7   50
— Książa do Miechowa	226	240	116		9   —
— Miechowa do Słomnik	240	254	217	} Wapień	12   60
— Słomnik do Widomy	254	260	81		8   74
— Widomy do Michałowic	260	268	96		6   27

w Ogóle sążni kubicznych 1511.

W końcu Rząd Gubernialny nadmieniam, że warunki przedlicytacyjne bliższe informacye obejmujące w każdym razie chęć licytowania mającym są w Biórach Rządu Gubernialnego do przéjrzenia.

Kielce dnia 24. Czerwca/6. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 3109.

w Warszawie d. 11 f23. Czerwca 1842. r.

*Zarządzający Naczelnie Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi  
w Królestwie*

### O B W I E S Z C Z E N I E

Gdy dla zaszłej częściowej zmiany w gatunku materyałów do konserwacji dróg bitych, licytacja odbyta na dniu 13 f25. Maja r. b. w Rządzie Gubernialnym Mazowieckim nie mogła zyskać zatwierdzenia, z tego zatem powodu odbędzie się w tymże Rządzie Gubernialnym w dniu 3 f15. Lipca r. b. o godzinie 11. przed południem nowa głośna *in minus* licytacja na dostawę materyałów do konserwacji dróg bitych na r. 1843/4. z osobna na każdą Gubernią całą i na każdy z dwóch oddziałów Gubernii Mazowieckiej.

Wywołanie zacznie się od cen wymienionych po szczególe w wykazie do warunków licytacyjnych dołączonym, ubiegający się zaś odstępować mają od tych cen

ogółem procenta na całą Gubernią, lub na każdy z dwóch Oddziałów Gubernii Mazowieckiej.

Mający chęć ubiegania się o powyższe przedsiębiorstwa, winni złożyć bądź w Kassie Głównej rzezonego Rządu Gubernialnego, bądź w Banku Polskim wadium w gotowiznie lub w listach zastawnych według nominalnej ich wartości, mianowicie:

Na dostawę materyałów do drug bitych w Gubernii Mazowieckiej w Oddziale I. ru. sr. 8590. w Oddziale II. r. s. 7960. — Sandomierskiej r. s. 1380. — Kieleckiej r. s. 1600. — Kaliskiej r. s. 3020. — Płockiej r. s. 5610. — Augustowskiej r. s. 7110. — Podlaskiej r. s. 3070. — Lubelskiej r. s. 9215.

Oprócz tego każdy Konkurent winien złożyć 50. r. s. na zaspokojenie kosztów ogłoszenia licytacji.

Ten tylko do licytacji dopuszczonym będzie kto złoży przed Władzą odbywającą takową kwit Kassy na deponowane wadium i summę r. s. 50. na koszt licytacji.

Do konserwacji dróg potrzebna będzie ilość materyałów następująca:

w Guberniach: Mazowieckiej w Oddziale I. sążni kubicznych 6029½. w Oddziale II. 5092. — Sandomierskiej 1404. — Kieleckiej 1511. — Kaliskiej 2820½. — Płockiej 2511. — Augustowskiej 5894. Podlaskiej 2423½. — Lubelskiej 3657¼.

Ilość i gatunek materyałów do każdej stacyi dostawić się mających są wyszczególnione w wykazie do warunków licytacyjnych dołączonym. Termina zaś szczegółowe powyższych dostaw, tudzież wszelkie inne zastrzeżenia i obowiązania, objęte są warunkami licytacyjnymi, które przejrzone być mogą każdego dnia wyjąwszy święta w Biórach wszystkich Rządów Gubernialnych, niemniej w Biórze Dyrekcji Komunikacyj Lądowych i Wodnych w Warszawie.

General Adjutant, *Rautenstrauch*.

Dyrektor Kancellaryi, *Popławski*.

Nr. 1146.

*Kommissarz Obwodu Miechowskiego*

Zawiadomia że w dniu 8. / 20. Lipca r. b. z rana do godziny 12. w Biórze Kommissarza Obwodu w *Miechowie*, odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracye podług załączającego się wzoru, na podjęcie się reperacyi Kościoła i Dzwonnicy w mieście Brzesko Nowe; za praetium fisci oznaczona jest summa Złp. 7671. gr. 8. czyli rubli sr. 1150. kop. 69. objęta wykazem kosztów przez Budowniczego Obwodu sporządzonym, a przez Kommissyą Rządową zatwierdzonym. Wadium w ilości Rubli sr. 115. gotowizną każdy chęć licytowania mający złożyć powinien do Kassy Miejskiej Miechowskiej. Warunki licytacyjne i anszlag w Biórze Kommissarza Obwodu przejrzone być mogą.

Miechów dnia 19. / 31. Maja 1842. roku,

*Piątkowski*, Kom.

*Stępkowski*, Sek.

Wzór

### DEKLARACYA

W skutku ogłoszenia z dnia 19. / 31. Maja r. b. Nr. 1146. podaje niniejszą deklaracya, iż obowiązuję się reperacyi Kościoła i Dzwonnicy w mieście Brzesku, według zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową anszlagu, za summę (tu wypisać słowami cenę ofiarowaną mniejszą od praetium fisci), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy

Miasta Miechowa na złożone wadium w summie Rubli 115 załączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę lub inaczéj o odesłanie Poczta do miejsca N. moim kosztem upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście lub wsi N. Działo się w N. dnia N. miesiąca N. roku 1842.

(podpis składającego deklaracyę)

Nro 7419.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

### OBWIESZCZENIE.

Dnia 9./21. Lipca r. 1842. odbywać się będzie w przytomności Adjunkta Dozorcy miast w Urzędzie Muncypalnym Miasta *Pinczowa* po raz trzeci głośna licytacya in minus, na podjęcie się entrepryzy reperacyi Łaźni Żydowskiej w témże mieście, od summy anszlagiem objetéj rubli sr. 731. kop. 34½. oczém zawiadomijając Szanowną Publiczność nadmieniam Kommissarz, iż warunki do téj licytacji w każdym czasie w Urzędzie Burmistrza miejscowego przejrane być mogą.

Stopnica dnia 19. Czerwca/1. Lipca 1842. roku.

K. O. S. *Pascal.*

*Łapinkiewicz, S. O.*

### UWIADOMIENIE.

*Wójt Gminy Kurzelów i Konieczno.*

Ponieważ W. *Florkiewiczowa Barbara* wraz z dziećmi zamierza przesiedlić się na stałe zamieszkanie do Wolnego Okręgu Miasta Krakowa, przeto otém Wójt Gminy uprzedzając wszystkich interes mieć mogących, wzywa Ich, aby z pretensjami jakie do niej mieć mogą, do podpisanego Wójta Gminy lub Kommissarza Obwodu Kieleckiego zgłosić się zechcieli.

Kielce dnia 26. Czerwca, 8. Lipca 1842. roku.

*Kuleszyński, W. G.*

### OBWIESZCZENIE.

W dniu 2./14. Lipca i następnych r. b. od godziny 10. z rana poczynając, w wsi *Beszowy* na Plebani sprzedawane będą różne ruchomości do massy 6. p. X. *Jana Zagalowicza Wikaryusza* tamecznej Parafii należące, sądownie zinwentowane, jako to: zegar ścienny i kieszonkowy, suknie, bielizna, pościel, bryczka, krowy 3. książki Duchowne i różne sprzęty domowe.

Stopnica dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1842. roku.

*Karol Mikułowski, R. K. P. S.*

### OBWIESZCZENIE.

W dniach 24. 25. 26. i następnych Lipca 1842. r. w rynku miasta *Jędrzejowa* sprzedawane będą owce, jako to: maciór sztuk 50. skopów 40. Chęć kupna mających na oznaczone dni i miejsce zaprasza.

Jędrzejów dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1842. roku.

*Rudzki, S. R.*

### OBWIESZCZENIE.

Sposobem sekwestracyi zajete obiektu, mianowicie: pszczoł ulów 20. krów 3. kanapa, dwa łóżka, komoda, bióro, okowity sto garncey, w dniu 9./21. Lipca r. b. w mieście *Lelowie* publicznie sprzedawane będą, a to na satysfakcyę przez Rząd przyznaną. Chęć przeto kupna mających w terminis z gotowizną zaprasza.

Olkusz dnia 18./30. Czerwca 1842. r.

*Wójcicki.*